S R.

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

Jl M.madeira-edu. pudre . dÍe@live.madeira-edu.pt

w
REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA

Governo Regional
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A coordenação do Projeto da Prevenção das Toxicodependências - Atlante,

projeto da responsabilidade conjunta do lnstituto de Administração da Saúde e

Assuntos Sociais, IP-RAM e da Secretaria Regional de Educação, pretende efetuar o

Encontro de Planeamento de implementação do Programa Atlante, para o ano letivo

2OL8/2O19. no dia 12 de outubro de 2018, das 14h00 às 18h00, no auditório do

Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, lP - RAM, na rua das Pretas,

n.e 1. 6e andar

Para possibilitar a participação nesta reunião, solicita-se a V. Ex.3 que enderece

um convite ao professor aplicador do projeto na vossa escola

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

arco Paulo Ramos Gomes)

JP/PT

ll Tel.: 1+351; 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

Educação/ensino: oficial X particular

Estabelecimentos de infância

Xr
X
X
X
tr

l-.s ciclo 2.s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Ofício Circular n.s 5.0.0-14 5 / 2018

Data: 04-10-2078

Assunto: Encontro de Planeamento do
Programa Atlante

1mp.03.07 [+ Página 1 de 1